custodiat istut [factum] et faciat tenere ad suns barones, ad maiores et
ad Ininores . Signum W(illelmi) de Belmes prior. Hoc quod suprascriptum
est cum cateris fratribus qui in capi/tulo fuerunt, Petro Raimundo (?)

d<' Lucars et Petro Petriz et Miro de Soria et Raimundus de Kalataiud,

cum alias . . . . . . fratribus laudamus et confirmamus ex parte Dei omni-

potentis et beate Marie/semper Virginis et beati Ihoanis Babtiste et
beatorum apostolorum Petri et Pauli et omnium sanctorum, omnes po-
pulatores de Qedina qua cum recta fide et opere Deo et Ospitali Ihero-
soimitano fuerint. colligimus eos/in onmi beneficio Ospitali supradicto .
Valeat in Domino.

II

11DE .

CARTA PUEBLA DE PINELL, OT'OROADA POR EL COMENDADOR DEL TEMPLE,

DL TORTOSA Y MIRABET'.

A. H. N, Ordenes Nfilitanes, Sar, Juan, Navarra, leg. 635, niun . 2
(perg. partido por a b c, 225 X 186 mm. ; deteriorado) .

L-1 nomine Domini, Notificetur cunetis quod ego frater Petrus de

Coleniis preceptor [Dertuse] et Mirabeti et frater Guille:mus de Turre

preceptor Mirabeti et frater Petrus [Randul] / fi et frater Guillelmuz

de Rochaforti, consilio et voluntate magistri nostri fratris Poncii Ma-

7. Pineli es tin pueblo de la provincia de Tarragona, partido judicial de
Gandesa.

Su carta puebla viene resenada en la Colecci6n de fueros y cartas pue-
blas de Espana, de la Real Academia de la Historia . Se cita bien la fecha
pero dice que fue otorgada por Bernardo de Cegunoles, preceptor de La Ra-
bida, y concedida a 30 personas que habian de poblarlo. El documento que
cita es del Archivo de San Juan de las Panetes de Zaragoza, cal . 25, lag . 7,
nfunero 3 . La confusi6n de este documento con el que publicarnvs a continua-
ci6n es evidente.
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rescalci et aliorum fratrum conventus de Mirabeto, donamus, concedi-
mus e in perpetuum/tradimus vobis Petro de Tarrega et Guillelmo Fe-
rrario et Raimundo Andree et nostris omnibus et universis aliis populato-
ribus ibi populantibus locum de Pinel et populatum/cum terminis suis si-

c ut terminatur ab oriente in Serra que est adversus Mirabet, sieut aque

descendunt ad Pinel . A meridie ad rivo de . . . . . . ab occidente in pen/

nis de Pando et de Caual, sicut aque descendunt ad Pir.el. A circio in

pennis de Pando sicut aque descendunt adversus Pinel. Quantum ab

his omnibus afrontationibus / includitur et continetur totum nos dicti
fratres, per nos et omnes successores nostros, donamus et in perpetuum
concedimus vobis dictis et vestris et aliis populatoribus ?bi advenien-

tibus, / cum ingressibus et egressibus suis . cum herbis et pascuis. pratis

et nemoribus et cum silvis et heremis et pcpulatis et cum venationibus

et piscatis et aquis et fontibus et cu / pibus et cum arboribus fructiferis

et infructiferis et cum omnibus que ad usum homines videntur expedire

et proficere. Ita tum quod unusquisque de Parilieta de XX' IIII- Ka /

ficiis seminatura faciatis et reddatis nobis et domui annuatim et semper

[un] um Kafiz medietatem, scilicet frumenti medietatem ordei, in
annuam rasionem / quem censum ad castrum de Mirabet aportabitis
sne missione et expensis . Preterea retinemus ibi in toto termino deci-
mas omnes et primicias et cavalcadas / exercitus super sarracenos et
onmes fabricas et loceds et omnes mo:endinos / et furnos / et calump-
nias et iusticias et `orum et leudes et cetera que domno terre videntur
;hectare que vo/luntati nostre retinuerimus vel stabiliemus. Si vero

hunt donationem vendere vel :mpignorare volueritis nobis fratribus et

domni primum XI'`''° ::iebus scire faciatis ; quod / °4 retinere voluerimus
eodem precio sicut et alter habeamus ; sin autem facite voluntatem

vestram ut volueritis exceptis militibiis et sanctis salvo incensu et

fide=itate / domus et fratrum. Iste pariliate sunt ad ransuram Ylerde

et census debet persolvere ad mensuram Ilerde. Hoc totum vobis con-

cedimus. ut dictum est, ad voluntatem vestram facien / dan in per-

retuum et ut manutenerimus vos et defendamus sicut nostros homines

secundum nostre domus legitimam consuetudinem. Indulgemus etiam

vobis ut non dema_z/demus legitimam consuetudinem. Indulgemus etiam

vobis ut non deman/demus vobis exorchias ne cocucias nee intestias./ 1

[Gran borrdn] tionis M°C°XC°VIIIo . Sig ~I hum fratris P. de Coleniis

preceptoris Dertuse et Mirabeti . / Sig "i~ hum P. Randulfi . / [Sig] ;ID hum

fratris Boni [ . . . . . .] Sig :4 hum G. de IIerag in partibus Yspanie ma-

gistri . Sig I" hum G. de Rochafort. / Sig ~ hum Augerii de Castellan. /

Sig q~ hum Poncii Marescalcii in Provincia /

Guil=elmi presbiteri sig(signo)num. qui hoc rogatus scripsit . die et

anno quo supra.

38
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IIL

1206. marzo 15 .

CARTA PUEBLA DE PINELL, OTORGADA POR EL C06fENDADOR DEL TEMPLE.

DE LA RABIDA .

A. H . N . Ordenes \4ilitares, San Juan, Navarra, leg . 633, nuns . 3
(perg . partido por a b c, 295 X 242 m ; se conservanl las dos tni-
tades del documento) .

In Del nomine . Notum sit cunctis hominibus tam presentibus quam
futuris quod ego frater Bernardus de Cegunoiles preceptor tocius Rip-
parie, cum consilio et voluntate fratris Bernardi de Campaniis pre-
cepto / ris Kastri Mirabeti et fratris Jofre Badat camerarii et fratris-
P de Spen comendatoris ville Mirabeti et fratris G. de Barra et fratris
Falc et tocius conventus fratrum Mirabeti, per nos et per omnes/fratres
Dresentes sive successores, donamus et in perpetuum concedimus vobis
Johanni Guitard et Berengario fi :io eius et Bernardo de Avinione et
r," de Termenes et R. de Zacauna et P. / filio eius et P. Laur et vestris
e: cui volueritis et aliis populatoribus ibi venientibus usque sitis XXX
populatoribus et pluribus sicut vestre noticie tradatur si ibi collocari
pG / terint et omni posteritati vestre cui dimittere verbo vel scripto
volueritis . illum locum qui vocitatur L Pinellum, castrum et villain,
cum omni territorio suo heremo et laborato, sicut / terminatur de ipsa
montana de Caual et de Pando et de Irto usque in termino Dertuse,

sicat aque discurrunt et sicut terminatur de ipsa Cabega de Brocs et

vadit in vallem de Penafraita sicut aque vertunt et de ipsa valle de

Penafraita usque in ipsam montanam de Cauallo. Sicut predicte ter-
r:iinaciones includunt et amount, sic donamus vobis et vestris succes-

soribus / quibus modo estis ve: futuris populatoribus advenerint in pre-

dicto loco et castro et villa predicta. omni integriter, sicut superius
dicitur, que habeatis et teneatis et possideatis et expletetis, cum ingres-
sibus et/regressibus suisque pertinenciis et melioracionibus, de celo
usque in abissurn . cum omni ademp. . .mento aquarum et pascucrum,
nemorum et lignorum. petrarum, viarum . garrigarum et cum omnibus /
que ad usum hominis pertinent vel pertinere debent ullo modo, ad
omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas per secula cuncta,
sicut melius et sanius intelligi potest omni vestro profectui et succe.,-
s,orum/vestrorum . Sub tali autern condicione quod vos et vestri et qui

q iti vcnturi sunt et qui pro vobis predictum locum de L Pinello habuerit

vel tenuerit nobis fratribus et successoribus nostris XV Kaficia, me ;
dium frumenti, meG:um erdei, ad mensuram Ylerde, in festo sancti

Michalli annuatim pro cemu donetis et decimam et primiciam de om
n:bus laboracionibus et de omnibus aliis rebus ex quibus Domino Deo /
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et sancte Ecclesie exire debet decimam ac primiciam, bene et fideliter
sicut boni =aboratores facere debent . Sciendum tamen quod retinemus
iui ad nostrum proprium alodium potestatem Kastri et dominium
quam potestatem vos et vestri donetis nobis fratribus et successoribu3
nostris irati et paccati quocienscumque eam requisierimus salvis vestris

rebus. Retinemus preterea fidelitates hominum et / hominia et fur-Ios
et molendina placita et fermamenta. Retinemus ibi in vos et in omnem

proieniem vestram ibi comorantem exercitus quando domnus Rex vel /

domnus Magister noster in terra paganorum intraverit, et quintam

hartem de rebus a vobis ibi adquisitis . Retinemus autem ibi fabricam
et locedos et furnos secundum morem/Ceterum retinemus autem ibi
in vos de porcis et cervis et capris silvestris in predicto termino a vobis
occisis unum quarterium nobis donetis. Si quis tamen honorem / suum
Nel terram vendere aut impignorare voluerit nobis fratribus et succes-

soribus nostris per X dies antea scire faciatis . Et si voluerimus sicut

alius hcmo retinere / habeamus . Sin autem fariatis omnem voluntatem

vestram cui vclueriti-. cxceptis militibus et sanctis, salvo tamen nostro

iure et censu predicto et dominio ubique / omni tempore et ibi alium
domnum neque patronum non eligatis nisi nos fratres domus milicie et
nos fratres et nostri erimus vobis et vestris garentes contra ceteras perso-
nas, except/ta potestate terre et unusquisque faciatis ibi staticam et vi
gnaticum . Et pro melioracione.autem predicti loci et quod vos ibi bonum

cor habeatis predicta XV Kafi/cia in ipso Kastro de L Pinello persolvatis

et deffendemus nos fratres et manutenebimus vos sicut nostros homines tit

nullum ma'um usaticum a vobis vel vestris ullo / tempore exigemus //
Quod est actum idus marcii anno domiai millesimo CC' sexto. Sig d4 num
fratris Bernardi de Cegunciles preceptoris Ripparie . Sig dP num fratrls
B. de Campaniis. Sig ~P num / fratris Jofre Badat camerarii. Sig+ num
fratris P. de Sueleu comendatoris ville Mirabeti . Siv :~ r-um fratris
G de Barra. Sig ~P num fratris Falc . Sig3num / fratris I . de Mota .
Gig %: num omnium fratrum conventus de Mirabeti qui hoc manibus
nostris firmamus et laudamus et concedimus . // Petrus Leucca Kastri

Mirabeti qui hoc scripsit et hoc (signo) fecit.

IV

1247 . mavo 24 .

CARTA PUEBLA DE LA ALMUNIA DE DORA GODIKA, OTORGADA POR EL CAS-

TELLAN DE AMPOSTA, PEDRO DE ALCALA'.

. H. N . Ordenes VMitares, San Juan, Aragon, leg. 160, num. 10
(p°rg. partido por a b c, 175 X 374 mm).

8. La localidad es cabera de partido en la provincia de Zaragoza . Su
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Sciat igityr presens etas et noscat postera quod nos frater Petrus

d'Alcala . caste'lanus Emposte. una cum assensu / et voluntate venerabilis

domne Urrache Iordanis comendatricis domus Hospitalis de 1'Amunia et

venerabilium fratrum / nostrorum premisorum scilicet fratris Petri
d"Asin . et fratris Egidii commendatoris domus, Hospitalis Cesarauguste

et fratris Gon / celmes commendatoris domus Hospitalis Calataiub et
fratris Eximini capellano nostro et fratris Iohannis capellano / domne
V. Iordanis et fratris Petri de Fraga et aliorum fratrum nostrorum, per

nos et per omnes posLeros nostros in perpetuum, non / decepti nee

auctoritate nee vi aut metu compulsi . non per errorem aut dolum

iuducti nee in aliquo circumuecti, ex certa, mera et / liberalis scientia,

bono animo ac spontanea uoluntate concedimus, damus pariter et fir-

mamus et titu'o perfecte donacionis / de presenti tradimus en perpe-

tuum uobis Dominico Basallur et Garcia Almadec. et Dominico Lon-

gares et Ochoua et / Dominico Sancii Aragones et Dominico Petri2 et

Guillermo Merchant et Martino scribe et Petro prouencal et Petro/
superiuuero et Iohanni de Petro pellipario et Petro de Duranda et Do-

minico Iohannis fornero et fohanni Cortes et Micheli/del Aldecla et

Iohanni de Grisenic et Garcia Cabanno et Dominico Estarac et Pasca-

sio et Eximino cellero et / Egidio de Sauinnan et Egidio de Marach et

Matheo pellipario et Sancio Felices et Petro Garcia de Ca/pannas et
Dominico Magallon et Martino Garcia et Garcia Biclua et Martino
Sancii et dompno Iny/mundo archipresbitero et Sancio de Mallen et
Garcia Sancii et Iohanni de 1'Amunia et Petro de Sebastian et/Petro Cria-
do, videlicet universis et singulis et omnibus aliis populatoribus vobiscum
habitantibus in perpetuum, et omni posteritati/vestre, uni post alium,
per secula cuncta, omnem hereditatem nostram, ab integro, de 1'Amunia,
oui vulgaliter dicitur Almunia domne/Godine. Predictam siquidem he-
reditatem nostram cum omni rnedietati prati ibidem siti damus vobis et

vestris et omnibus aliis/populatoribus presentibus et futuris cum omni-
bus aquis dierum dominicarum nobis pertinentibus et aliquo iure perti-
nere debentibus, cum ingressi/bus et regresibus, affrontacionibus et suis
pertinenciis universis. a celo in abissum. cum omnibus vocibus, ratio-

nibus, iuribus atque/accionibus realibus et personalibus nobis compe-

tentibus eel competituris in dicta hereditate, vobis et vestris dames et

de presenti/ex illa in plenam et corporalem possesionem inducimus vos

et vestros ad habendum, tenendum, possidendum, explectandum,/dan-

dum. vendendum, inpignorandurn, alienandum, comutandum, destinan-

dum et ed omnes vestras vestrortunque voluntates inde/uita et morte

Ferpetuo faciendum sicut melius, plenius et sanius dici, scribi et exco-

carta puebla, otorgada por la Orden de San Juan, figura en la GoICCcion de
iueros y cartas pueblas de la R. A. . i-1 . . pag. 20 ; l;ero debe tratarse de una
mas antigua que la que damos a conocer ; esta fechada en 1178 .

0

para la Historia del Derecho Espafiol 097

gitari potest ad vestrum vestrorumque/comodum et profectum et om-

nium aliorum populatorum vobiscum volencium habitare ; excepto quod
nullatenus venundetur nee ad/possesionem tradatur aliquo iure vel
aliqua ratione militibus infangonibus nee ahis ordinibus nee sante
ordini ecclesiasticam/salvo iure tamen et dominio Hospitalis. Predictam
vero hereditatem cum omni integritate vobis tradimus dando vos et
vestri/populatores qui aliquid ex dicta hereditate possederint annuatim
per cuncta secula nobis et nostre domui Hospitalis de unaquaque / ka-
figata terre pro tributo in quolibet festo Sancte Marie mediantis au-
gusti unam arrouam boni tritici et aliam arrouam/boni ordei ad iustam
mensuram Cesarauguste sine omni nostra nostrorumque misione, infra
domum nostram de 1'Amunia de/Latas. Verumtamen retinemus in, dicta
hereditate terminum decem dierum. Ita quod si aliquis vestrum volue
rit de cetero vendere/aliquid ex sua dicta hereditate vel tota quod prius
hoc. scire faciat in 1'Amunia fratribus Hospitalis per decem dies quarn
si /.fratres emere voluerint de decem solidos inde habeant meliorem
forum ex precio videlicet quod quilibet alius emtor non/ficte set vere
persolvere pro eadem. Volumus igitur et concedimus quod vos et vestri
habeatis dictam hereditatem francham, liberam,/quietam atque secu-
ram nunc et semper . Et ultra tributum superius nominatum et decimas
et primicias ex iam dicta hereditate/nobis facere non teneamini ali-
quam peytam nee aliquam aliam ex accione. Verumtamen ex omnibus
aliis preter iamdictam/hereditatem que Deus vobis deinceps lucrari
Fermiserit teneamini et faciatis inde nobis prout alia vicinitas con-
sue/vit. Insuper nos predicti fratres et successores nostros qui ex hinc
in antea erunt similiter et quilibet in solidum tenemur vobis et/vestris
in perpetuum dictas aquas omnium dierum dorninicarum et omnia alia
supradicta facere, habere, tenere, possidere et explectare/libere et pacifice
et quiete, prout melius excogitare poteritis, ad vestrum profectum et bo-

num, absque aliqua aliquorumque contra/rietate. Et hec omnia supra-
dicta et singula vobis et vestris in perpetuum damus, concedimus, tra-

dimus et firmamus irreuo / cabile permanere, renunciantes cum iuri5

divini et humani, scripts et non-scripts, auxilio preter quam dictum est

quod contra/quamcumque bonorum vestrorum possesorem posse nobis
in aliquo sufragari. Et ut presens scriptum maius robur obtineat/firmi-

tatis, sigilli nostri pendentis munimine id facimus consigniri . Et nos

dicta populatores, per nos et posteros/nostros, convenimus et per stipu-

lacionem promittimus vobis, predictis fratribus et vestris hec omnia su-

pradicta fideliter attendere/et complere /sicut/ superius continetur . Testes

presentes cum hoc fieret astiterunt : dompnus Raymundus archipresbi-

ter rivi Xa/lonis et dompnus Stephanus et dompnus Sancius de Lop

Gacha, permanentes in 1'Amunia et dompnus Iohannes/filius fratris Mi-

chelis. pennanente in Capannas. ACLum est hoc VIII', dies in exitu
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mensis madii / era M.,CC."LXXX .°, quinta . / Sig(signo)num Martini scri-
be, qui eius mandato domni Castellani Emposte hec scripsit .

V

1248 . octubre 11 .

(CARTA PUEBLA DE GANDESOLA, DADA POR EL COTATENDADOR DE MIRABET".

A H. \. Ordenes \4ilitares, San Juan, Navarra, let; . 635, nun.2
(copia en berg-2_nino de 1 ;i (l(, marro de 1278 por Poncio Gaiter .
notario publico de Gandesa ; nude 242 X 207 mm. ; Inuy borroso) .

Hoc esz translatum bene et fldeliter factum IIP, ydns marcii amio
demini M-CC"LXX°VIIIO puncto ad punctum, verbo ad verbum, sicut
in instrumenta originalia penitus [continetur] . In Dei nomine . Sit no-
turn cunctis quod nos frater Dalmacius de Busol tenens locum castri
Mirabeti comendatoris, consilio et voluntate fratris [borron] et fratris
Padroli et fratris G. capellani et fratris A. C,abaterii et fratris Domi-
nici de Vallibus et aliorum fratrum castri Mirabeti, [borron] sores pre-
sentes et futuros, damus et cum presenti instrumento concedimus vo-
bis Ferrario Tranches et Berengario Tranches et Barberano de Nar
[borron] et Anavinent, illum locum nostrum qui vocatur Gandesola ad
populandum et laborandum, ad faciendum vestras vestrorumque volun
[tates, sicut ague] vertuntur in dicto termino. scilicet ex una. parte de
collo d'Arbuqat qui dividit cum Leueto . Et de alia parte in valle Pallini
sicut aque vertuntur et vadunt percurere ad chavem figere . Et dividit
cum termino de Mora et Mirabeti quantum sub his affrontacionibus con-
cluditur et continetur . Totum damus vobis iamdictis, scilicet cum pla-
nis et montibus et paschuis et adempripriviis et albaiales et ab quarta .s
et cum viis et limitibus et cum egtessibus et regressibus et omnibus
suis pertinenciis et sicut melius dici et utilius intelligi potest, omni
vestro vestrorumque profectui, sine omni vestro vestrorumque sit en-

gano. preter furnibus et molina . Hanc autem donationem facimus vobis
prenominatis tali condicione ut dictis vobis et vestris de expletis que
dlctis vobis ibi. . . . . . decimam et primiciam fideliter et per imumquem-
que annum VI fan./frumenti et VI ordei censuale annuatim . Et quod

veniatis nostre ecclesie et fabrice et nos faciamus vobis et . . . . . . ser-

vitium quod pertinet in pace et cum amore. Et quod non eligatis alios

domnos vel patronos nisi nos et nostris ullo modo . Nos autem superius
annotati, per nos et nostros successores, faciemus vobis et vestris ad fu-

9. Es Gandesola un lugar antiguo do la provincia do Tarragona . lla-
mansado antes Salvatierra . Su carta de poblacion es de 1248, y no de 1278 .
como se afirma en la Coleccicin -'.e fueros v cartas pueblos de la R. A. H. .
pagina 101, 1>or haber confundido la fecha del documento con la de la copia .
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rum et consuetudinem sicut ahis nostris populatoribus; et promitimus
vos et res vestras manutenere, defendere et salvare et in . . . . . . nostrum
posse cum omnis . . . . . . tamquam rem nostram propiam. Actum est hoc

V ydus octobris anno domini M^CC,,XL°VIII° . Sig -;'~ num fratris Dalmach
de Busol. Sig -I num fratris P. Qarealis supradictorum. Sig :+ num fratris
Patroli. Sig D num fratris G. capellani. Sig -P num fratris A. cabateri.
Sig -r num fratris Dominici de Vallibus, qui hoc laudamus, concedimus et
firmamus . Sig ": num Olleri Galcerani [lac.] qui hoc scripsi et signum
feci . Ego Poncius Galterii, notarius publicus Gandesie. qui hoc traslatum
bene et fideliter scripsit (sic) et hoc sig D num fecit, die et anno quo
supra.

VI

1250 . febrero.

POBLACION DE LA ALJAMA DE MORos DE RIBAFORADA, ESTABLECIDA POR EL

COIITENDADOR DEL TEMPLE EN LA LOCALIDAD "'.

. 11 . N. Ordeues Militares, San Juan, -Navarra, leg. 663, num. 4
(perg. 166 X 215 mm. ; cou varios borrones, casi ileg.ible) .

In Dei n[omine. Conosc]uda coca sia a todos owes, a los que son
agora e a los que verran e a to/dos omes que esta carta veran, que nos
frater Albert, comendador de Ribaforada, con conseillo e con/volontad
re nostros fraires, scilicet frater [Arnalt] de Calasang cambrero et fra-
ter Martin de Siscar/e frater Pedro Navarro e frater Domingo de Vegin,
[todos] insimul. feimos convenienca con vos, aliama de/los moros de Ri-
baforada. Primerament que labren [toda] la tierra blanca que nos ave-
mos en el campo e/en el mont Alquato, en tal convenenGa que isca [la
pagadura] primerament de comun, e que den solar/de cada parva I